
 diário oficial Nº 34.532  59 Quinta-feira, 25 DE MARÇO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

Aviso DE LicitAção
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021/CEL/FCCM/PMM - SRP - RE-
tificADo, Processo Nº 4197/2021/cel/fccM/PMM, tipo Menor Preço 
por lote. data do certame: 13/04/2021. Horário: 09:00 (horário de local). 
objeto: registro de preço para eventual contratação de Pessoa jurídica 
para aquisição de toners e refils e prestação de serviços manutenção das 
impressoras que atendam as necessidades setoriais e fluxos de trabalhos 
rotineiros das equipes da fundação casa da cultura de Marabá e suas 
extensões. Informações: No auditório da FCCM Sala do NAM, situada na 
folha 31, quadra especial lote 01, bairro: Nova Marabá, ceP: 68.507-670, 
Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-2315, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademara-
ba.org Marabá (Pa), 23/03/2021, Patrícia Machado almeida - Pregoeira.

Protocolo: 639284
PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
Aviso DE LicitAção
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
2.865/2021-PMM, tipo: Menor preço por item. Modo de disputa: 
aberto/fechado. data do certame: 09/04/2021. Horário: 09:00 (ho-
rário de brasília-df). objeto: registro de PreÇos Para eveNtUal 
aqUisiÇÃo de Meios aUxiliares de locoMoÇÃo, eqUiPaMeNtos e 
aParelHos Para ateNder as Necessidades dos PacieNtes coM 
dificUldades de locoMoÇÃo cadastradas No serviÇo social 
da secretaria MUNiciPal de saÚde do MUNiciPio de Marabá. 
Íntegra do edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, Uasg: 
927495. informações: sala da cPl/PMM - edifício ernesto frota, situada 
na avenida vP 08, folha 26, quadra 07, lote 04-subsolo, bairro: Nova 
Marabá, ceP: 68.509-060, Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 24/03/2021.
aNtoNia barroso Mota goMes
Pregoeira cPl/PMM
Portaria nº 987/2020-gP

Protocolo: 639287
PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
Aviso DE HoMoLoGAção
Pregão Eletrônico nº 01/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
527/2021-PMM. objeto: registro de PreÇo Para eveNtUal aqUisi-
ÇÃo de Materiais de exPedieNte Para ateNder as Necessidades 
da secretaria MUNiciPal de saÚde e deMais UNidades viNcU-
ladas. onde sagraram se vencedoras as empresas: MagaziNe MeNe-
gHel ltda - cNPj 01.942.594/0001-12, vencedora do item: 116 perfa-
zendo o valor total de r$ 6.441,00 (seis mil, quatrocentos e quarenta e 
um reais); t. s. fraNco jUNior coMercio - cNPj 02.219.339/0001-
09, vencedora do item: 95 perfazendo o valor total de r$ 14.220,00 
(quatorze mil, duzentos e vinte reais); Novidades cabaNo coMercio 
de artigos de PaPelaria eireli - cNPj 05.194.705/0001-00, ven-
cedora dos itens: 04, 10, 13, 38, 46, 48, 59, 62, 65, 70, 71, 85, 91, 
107, 111, 112 e 113, perfazendo o valor total de r$ 92.386,40 (No-
venta e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos); 
lazaro bezerra soares - cNPj 06.088.333/0001-09, vencedora dos 
itens: 06, 09, 27, 28, 36, 41, 42, 64, 77, 87, 88 e 98, perfazendo o 
valor total de r$ 17.492,80 (dezessete mil, quatrocentos e noventa 
e dois reais e oitenta centavos); r e rocHa coMercio e servicos 
ltda - cNPj 07.984.683/0001-08, vencedora dos itens: 12, 26, 53, 61, 
89 e 117, perfazendo o valor total de r$ 45.704,00 (quarenta e cinco 
mil, setecentos e quatro reais); xerfaN rocHa & cia ltda - cNPj 
10.233.542/0001-68, vencedora do item: 23, perfazendo o valor total 
de r$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais); aUgUstU 
s iNforMatica eireli - cNPj 10.433.143/0001-40, vencedora dos 
itens: 19, 20 e 96, perfazendo o valor total de r$ 17.560,00 (dezes-
sete mil, quinhentos e sessenta reais); coMercial jr eireli - cNPj 
10.459.614/0001-90, vencedora dos itens: 3, 14, 16, 69, 110, 115, 118 
e 119, perfazendo o valor total de r$ 16.610,00 (dezesseis mil, seis-
centos e dez reais); j. M. de soUsa jUNior - cNPj 10.715.575/0001-
44, vencedora do item: 52, perfazendo o valor total de r$ 3.600,00 
(três mil e seiscentos reais); HereNio dos saNtos coMercio e iM-
Portacao eireli - cNPj 12.283.935/0001-01, vencedora dos itens: 
24, 25, 40, 67, 75, 82 e 83, perfazendo o valor total r$ 344.009,00 
(trezentos e quarenta e quatro mil e nove reais); j M Pozzer eire-
li - cNPj 17.041.496/0001-44, vencedora dos itens: 22, 34, 43, 44, 
47, 55, 57, 58, 68, 72, 73 e 97 perfazendo o valor total r$ 19.481,68 
(dezenove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e oito 
centavos); estacao coMercio de Material de exPedieNte eireli 
- cNPj 19.321.144/0001-78, vencedora dos itens: 01, 02, 05, 11, 17, 
21, 29, 39, 45, 49, 79, 80, 84, 86, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106 e 
109, perfazendo o valor total r$ 75.182,80 (setenta e cinco mil, cento e 
oitenta e dois reais e oitenta centavos); boiNg coMercio atacadista 
de Materiais ltda - cNPj 21.189.579/0001-52, vencedora dos itens: 
30, 35, 60 e 114, perfazendo o valor total r$ 10.872,00 (dez mil, oi-
tocentos e setenta e dois reais); v g de soUsa ferreira ltda - cNPj 
23.912.114/0001-03, vencedora dos itens: 07 e 08, perfazendo o valor 

total r$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais); siMoNe da Maia Pavao 
- cNPj 26.289.638/0001-88, vencedora dos itens: 92, 93 e 94 perfa-
zendo o valor total r$ 8.970,00 (oito mil, novecentos e setenta reais); j 
M ribeiro coMercio de PaPelaria eireli - cNPj 34.941.737/0001-
20, vencedora dos itens: 15, 18, 31, 32, 33, 50, 51, 54, 56, 63, 66, 
74, 76, 78, 81, 90, 102 e 108, perfazendo o valor total r$ 86.015,00 
(oitenta e seis mil e quinze reais); Uasg: 927495 pelo HoMologo 
o resultado final. Marabá 24/03/2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de saúde - sMs - Port. 535/2020-gP.

Protocolo: 639289
PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
Aviso DE AtA DE REGistRo DE PREços
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2021/CPL, Beneficiário - V G DE 
soUsa ferreira ltda - cNPj 23.912.114/0001-03, vencedora do lote: 
01 e 02 perfazendo o valor total de r$ 196.990,00 (cento e noventa e seis 
mil novecentos e noventa reais); vigência da ata: 12 meses a partir da as-
sinatura. oriundas do Pregão eletrônico nº 004/2021-cPl/PMM. Processo 
Licitatório nº 1.597/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN-
tUal aqUisiÇÃo de Kits de eNxoval destiNados aos beNeficiá-
rios ateNdidos Pelo PrograMa de beNefÍcios eveNtUais e eMer-
geNciais da seasPac - secretaria MUNiciPal de assisteNcia so-
cial, ProteÇÃo e assUNtos coMUNitários de Marabá-Pará. Marabá 
23/03/2021. Nadjalucia oliveira lima - secretária Municipal de assistência 
social, Proteção e assuntos comunitários - seasPac - Port. 224/2017-gP.

Protocolo: 639297
PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
Aviso DE HoMoLoGAção
Pregão Eletrônico nº 004/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
1.597/2021-PMM. objeto: registro de PreÇo Para eveNtUal aqUi-
siÇÃo de Kits de eNxoval destiNados aos beNeficiários ateNdi-
dos Pelo PrograMa de beNefÍcios eveNtUais e eMergeNciais da 
seasPac - secretaria MUNiciPal de assisteNcia social, ProteÇÃo 
e assUNtos coMUNitários de Marabá-Pará. Uasg: 927877. onde 
se sagrou vencedora a empresa: v g de soUsa ferreira ltda - cNPj 
23.912.114/0001-03, vencedora dos lotes: 01 e 02 perfazendo o valor 
total de r$ 196.990,00 (cento e noventa e seis mil novecentos e noventa 
reais); pelo HOMOLOGO o resultado final. Marabá 22/03/2021. Nadjalucia 
oliveira lima - secretária Municipal de assistência social, Proteção e as-
suntos comunitários - seasPac - Port. 224/2017-gP.

Protocolo: 639298
PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
Aviso DE AtA DE REGistRo DE PREços
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2021/CPL, Beneficiário - DIS-
tribUidora vida ltda - cNPj 03.460.198/0001-84, vencedora do item: 
01 perfazendo o valor total de r$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais); 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2021/CPL, Beneficiário - F CARDO-
so e cia ltda - cNPj 04.949.905/0001-63, vencedora dos itens: 11, 13 
perfazendo o valor total de r$ 52.725,00 (cinquenta e dois mil setecentos 
e vinte e cinco reais); ata de registro de PreÇo Nº 051/2021/cPl, 
Beneficiário - HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI 
- cNPj 12.283.935/0001-01, vencedora dos itens: 14, 22, 23,  perfazen-
do o valor total de r$ 63.045,00 (sessenta e três mil quarenta e cinco 
reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 052/2021/CPL, Beneficiário - V 
g de soUsa ferreira ltda - cNPj 23.912.114/0001-03, vencedora dos 
itens: 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 15, 16, 17, 18,  perfazendo o 
valor total de r$ 579.937,50 (quinhentos e setenta e nove mil novecentos 
e trinta e sete reais e cinquenta centavos); ata de registro de PreÇo 
Nº 053/2021/CPL, Beneficiário - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - CNPJ 
24.176.120/0001-02, vencedora dos itens: 19, 20, 21, , perfazendo o va-
lor total de r$ 18.420,00 (dezoito mil quatrocentos e vinte reais); ata de 
REGISTRO DE PREÇO Nº 054/2021/CPL, Beneficiário - JR COM. E REPRES. 
coMerciais - eireli - cNPj 31.552.803/0001-82, vencedora do item: 
03, perfazendo o valor total de r$ 149.812,50 (cento e quarenta e nove 
mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos);; vigência da ata: 12 
meses a partir da assinatura. oriundas do Pregão eletrônico nº 08/2021-
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 2.994/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PreÇo Para eveNtUal aqUisiÇÃo de fraldas descartaveis (geria-
trica e iNfaNtil) Para ateNder o fUNdo MUNiciPal de saUde de 
Marabá. Marabá 24/03/2021. valmir silva Moura - secretário Municipal 
de saúde - sMs - Port. 535/2020-gP.

Protocolo: 639299
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO Nº 011/2021 - CEL/SEVOP/PMM.
Homologação do Processo n° 4.358/2021- PMM - objeto: adesÃo a ata 
de registro de PreÇos N° 15/2020/cel/sevoP/PMM, Processo Nº 
21.061/2020-PMM, refereNte a coNcorreNcia (srP) N° 018/2019-
cel/sevoP/PMM- locaÇÃo de veicUlos Para ateNder as Necessida-
des da sUPeriNteNdêNcia de deseNvolviMeNto UrbaNo de Mara-
bá. fornecedora do serviço a empresa: Maraba locadora de veÍcUlos 
LTDA - EPP, CNPJ: 03.659.854/0001-72. Origem dos recursos: Próprios - 
dotação orçamentária: Manutenção super. desenvolvimento Urbano de 
Marabá-sdU. valor: r$ 160.200,00 (cento e sessenta mil e duzentos re-
ais), pelo que HoMologo o resultado final.
Marabá -Pa, 23 de março de 2021.
Mancipor oliveira lopes
superintendente de desenvolvimento Urbano

Protocolo: 639293
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO Nº 013/2021 - CEL/SEVOP/PMM.
Homologação do Processo n° 5.336/2021- PMM - objeto: adesÃo a ata 
de registro de PreÇos N° 15/2020/cel/sevoP/PMM, Processo Nº 
21.061/2020-PMM, refereNte a coNcorreNcia (srP) N° 018/2019-
cel/sevoP/PMM- locaÇÃo de veicUlos Para ateNder as Necessi-
dades da secretaria MUNiciPal de PlaNejaMeNto e coNtrole de 

mailto:licitacoes@
mailto:licitacao@maraba.pa.gov.br

